UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-LĐVL

V/v phối hợp cung ứng, giới thiệu

tuyển người lao động Việt Nam vào

các vị trí công việc dự kiến tuyển

người lao động nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng  3  năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai.

Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai nhận được Công văn số 69/CV-NH ngày 12 tháng

3 năm 2025 của Công ty TNHH Ngân Hà 9 - Nhà thầu thực hiện thực hiện Gói

thầu 148/2024/HĐTCXD: Thi công xây dựng “Hầm dẫn nước” Thủy điện Ngòi

Nhù 1A địa điểm: xã Chiềng Ken, huyện Văn Bàn, tỉnh Lào Cai (Sau đây gọi tắt

là Nhà thầu) về việc tuyển lao động Việt Nam vào làm việc tại các vị trí dự kiến

tuyển người lao động nước ngoài của Công ty.

Căn cứ khoản 2 Điều 5 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020

của Chính phủ và khoản 13 Điều 1 Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày

18/9/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số

152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 quy định về người lao động nước ngoài vào

làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc

cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ

quy định người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản

lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt

Nam, nhằm cung ứng lao động cho Nhà Thầu, Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai đề nghị:

1. Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hỗ trợ thông báo

nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng người

lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Lào Cai của Nhà thầu để người

lao động biết và đăng ký tuyển dụng.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai phối hợp với Nhà thầu thông

báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng người lao

động nước ngoài của Nhà thầu.

(Có thông báo tuyển dụng kèm theo).

3. Nhà thầu liên hệ trực tiếp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai

(địa chỉ: Số 009, đường Nguyễn Công Trứ, phường Cốc Lếu, thành phố Lào

Cai, tỉnh Lào Cai SĐT: 0965.820.102) để phối hợp trong công tác tuyển dụng.

2

Báo cáo kết quả tuyển dụng người lao động Việt Nam vào các vị trí dự

kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài gửi Sở Nội Vụ tỉnh Lào Cai vào

ngày 04/4/2025.

Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Báo Lào Cai; Đài PT-TH tỉnh Lào Cai;

- Phòng Nội vụ các huyện, TX, TP;

- Công thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Cổng TTĐT Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Công ty TNHH Ngân Hà 9;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T11:13:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Văn Sơn<nvson-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:28:08+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:28:14+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T13:28:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!